令和 2 年 3 月 23 日
川口市少年サッカー連盟 各位

事務局 神中良行

スポーツ少年団登録システムに関して

  川口市スポーツ課より新しいスポーツ少年団登録システムに関しての情報がありました

のでお知らせします。

令和２年度よりスポーツ少年団登録システムが新しくなります。
それに伴い、埼玉県スポーツ少年団を通じて、日本スポーツ少年団からマニュアルが届

きましたので、取り急ぎ、添付ファイルにてお送りいたします。
  今後のスケジュールと登録に関する注意事項を、下記の通り記載いたしますので添付フ

ァイルとともに各団あて周知していただけますと幸いです。

１．今後のスケジュール
 ⑴３月２３日（月） 日本スポーツ少年団⇒各市町村スポーツ少年団へＵＲＬ通知
 ⑵３月３１日（火） 日本スポーツ少年団⇒各単位団スポーツ少年団へＵＲＬ通知
   ※ここから１週間で、単位団はアカウントの取得並びにパスワードを設定してい
    ただきます。
 ⑶４月１４日（火）までに、各市町村スポーツ少年団本部から疑問点等の抽出
 ⑷４月２０日（月）頃、疑問点等の回答を各市町村スポーツ少年団へ配信
 ⑸５月１日（金）、登録システム開放並びに登録受付業務開始。

２．注意事項
 ⑴現行システムは、2020 年 3 月 31 日（火）をもって利用終了となります。
  必ず３月３１日（火）までに帳票データ等必要データをダウンロードしておくよう、
  各単位団へご周知願います。
 ⑵新たなシステムは、メールにてお送りするＵＲＬからアカウント発行していただき
  ます。※ハガキでの通知はありませんので、ご注意下さい。
 ⑶アカウント発行ＵＲＬの有効期限は一週間です。
 ⑷新登録システムのコールセンターが４月１日より開設されます。
  【コールセンター問合せ先】
   日本スポーツ少年団登録担当
   ℡：０３－５８４６－８０３８（平日・土日祝日 10：00～18：00）
   Ｍａｉｌ：jjsa.entry@japan-sports.or.jp